
Администрация 
Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2026 № 213

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты 
гражданам, заключившим контракт с Вооруженными силами Российской Федерации о 

прохождении военной службы в зоне специальной военной операции

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки, в соответствии 

с пунктом 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь 

Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, решением Совета 

депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 27.01.2026 года 

№  76  «О  реализации  права  на  участие  в  осуществлении  отдельных  государственных 

полномочий,  не  переданных  в  установленном  порядке»,  Администрация  Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, 

заключившим  контракт  с  Вооруженными  силами  Российской  Федерации  о  прохождении 

военной  службы  в  зоне  специальной  военной  операции  согласно  приложению  №  1  к 

настоящему постановлению.

2.  Создать  комиссию  по  предоставлению  единовременной  денежной  выплаты 

гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции и утвердить ее в 

составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить  положение  о  комиссии по  предоставлению единовременной денежной 

выплаты  гражданам,  заключившим  контракт  о  прохождении  военной  службы  в 

Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  в  целях  участия  в  специальной  военной 

операции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4.  Управлению  организационной  и  проектной  деятельности  администрации 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (П.М. Егорова) обеспечить 

официальное  опубликование  настоящего  постановления  в  газете  «Рабочая  Балахна»  и 

размещение  на  официальном  интернет-сайте  Балахнинского  муниципального  округа 

Нижегородской области.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального 

опубликования.



6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации (А.Е. Табакова).

Глава местного самоуправления А.В. Дранишников


